
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
601 56 Brno, Joštova 8 

Č. j. S097/2006-09806/2006/530-Va V Brně dne 29. května 2006 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 31.3.2006 
podle § 96 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., 
zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona 
č. 179/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb., 
na základě návrhu ze dne 29.3.2006 zájemce o veřejnou zakázku – společnosti Stavby silnic a 
železnic, a. s., IČ 45274924, se sídlem Národní třída 10, 113 19 Praha 1, za niž jednají Ing. 
Bořivoj Kačena, předseda představenstva a Ing. Jan Voňka, CSc., místopředseda 
představenstva – na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – statutární město Brno, 
IČ 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, zastoupené Richardem 
Svobodou, primátorem – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Pilotní projekt na 
rekultivaci Černovické skládky“, zadávané formou užšího řízení, jehož oznámení bylo 
uveřejněno na centrální adrese dne 6.1.2006 pod evidenčním číslem VZ 50003583, vydává 
toto usnesení. 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění zákona č. 413/2005 Sb., zastavuje. 

Odůvodnění 

Statutární město Brno, IČ 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno, 
zastoupené Richardem Svobodou, primátorem (dále jen „zadavatel“), uveřejnilo podle § 84 
odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., 
zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona 
č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen „zákon“), dne 
6.1.2006 pod evidenčním číslem VZ 50003583 na centrální adrese oznámení užšího 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pilotní projekt na rekultivaci Černovické skládky“. 
V oznámení zadávacího řízení stanovil zadavatel jako kritéria pro zadání veřejné zakázky 
výše nabídkové ceny v Kč  vč. DPH a doba výstavby v kalendářních dnech podložená 
harmonogramem a současně omezil počet zájemců na 5. 

Jak vyplývá z předložené dokumentace ve lhůtě pro podání žádostí o účast zadavatel 
obdržel 23 žádostí o účast a po vyhodnocení jejich obsahu zadavatel konstatoval, že 
požadovanou kvalifikaci splnilo 11 zájemců. Zadavatel výběr zájemců  při omezení jejich 
počtu provedl losem za účasti notáře dne 14.2.2006. Účast zbývajících zájemců v předmětném 
zadávacím řízení zadavatel odmítl. Proti svému odmítnutí podala společnost Stavby silnic a 
železnic, a. s., , a. s., IČ 45274924, se sídlem Národní třída 10, 113 19 Praha 1, za niž jednají 
Ing. Bořivoj Kačena, předseda představenstva a Ing. Jan Voňka, CSc., místopředseda 
představenstva (dále jen navrhovatel), dopisem ze dne 9.3.2006 námitky. Zadavatel námitkám 
navrhovatele nevyhověl, o čemž ho vyrozuměl dopisem ze dne 20.3.2006, který navrhovatel 
obdržel dne 21.3.2006. Jelikož se způsobem vyřízení námitek nesouhlasil, podal navrhovatel 
dopisem ze dne 29.3.2006 návrh na přezkoumání úkonů zadavatele k Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“). V návrhu navrhovatel mimo jiné uvádí, že 



čj.S097/2006-09806/2006/530-Va 

zadavatel při odmítnutí jeho účasti z důvodu nesplnění kvalifikačních požadavků postupoval 
v rozporu se zákonem, neboť navrhovatel ve své žádosti doložil osvědčení certifikačního 
orgánu třídy „G“. 

Orgán dohledu návrh obdržel dne 31.3.2006 a tímto dnem bylo podle § 96 zákona 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, jehož účastníky jsou podle § 99 
zákona zadavatel a navrhovatel. 

Oznámení o zahájení správního řízení orgán dohledu odeslal účastníkům řízení 
dopisem ze dne 24.4.2006. Dne 23.5.2006 obdržel orgán dohledu dopis navrhovatele ze dne 
17.5.2006, kterým bere svůj návrh zpět. O zpětvzetí návrhu informoval orgán dohledu 
zadavatele dopisem ze dne 24.5.2006, přičemž dne 26. 5. 2006 zadavatel orgánu dohledu 
písemně oznámil, že se zpětvzetím návrhu a zastavením správního řízení souhlasí. 

Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění zákona 
č. 413/2005 Sb., řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou 
žádost zpět. 

Orgán dohledu posoudil celý případ ve všech souvislostech a rozhodl vzhledem ke 
zpětvzetí návrhu tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Poučení: 	 Proti tomuto rozhodnutí  lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad dle 
§ 76 odst. 5 a § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění zákona 
č. 413/2005 Sb. k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to 
prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – Sekce veřejných 
zakázek v Brně, Joštova 8. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl 
úřad zaslat jeden stejnopis. 

 Mgr. Jindřiška Koblihová 

náměstek předsedy ÚOHS 


pověřený řízením sekce veřejných zakázek 


Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 6. 2006. 

2 




čj.S097/2006-09806/2006/530-Va 

Obdrží: 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno 


Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 


3 



